
 

Valsts kontroles 2025. gada 23. aprīļa seminārā “Finanšu revīziju aktualitātes” 

saņemtie jautājumi un atbildes 

 

1. jautājums 

Jautājums par zvērinātu auditoru atzinumu pašvaldības pārskatiem. 

Gadījumā, ja aģentūras dati iekļauti pašvaldības pārskatā (Valsts kasei netiek iesniegts 

atsevišķs aģentūras gada pārskats, jo pašvaldība ir viens nodokļa maksātājs), vai atbilstoši 

Publisko aģentūru likumam sagatavotajam gada saimniecisko pārskatam nepieciešams 

atsevišķs zvērinātu auditora atzinums? 

Pašvaldībai tiek gatavots viens zvērināto revidentu atzinums, kurā iekļauts arī aģentūru 

revīzijās konstatētais, vai šis varētu būt uzskatāms un pievienojams kā zvērināta revidenta 

atzinumu par saimniecisko darbību aģentūras saimnieciskajam pārskatam Publisko 

aģentūru likuma kontekstā, ņemot vērā birokrātijas samazināšanas nepieciešamību? 

Atbilde:  

Neatkarīgi no grāmatvedības organizācijas formas un tehniskā sagatavošanas veida 

(piemēram, ja pārskats tiek sagatavots ārpus e-Pārskati) aģentūras gada pārskatam 

nepieciešams atsevišķs zvērināta revidenta atzinums. Publisko aģentūru likuma 27. panta 

trešās daļas 2. daļa paredz, ka pašvaldības aģentūras gada publiskajā pārskatā norāda 

zvērināta revidenta atzinumu par saimniecisko darbību un iepriekšējā gada saimniecisko 

pārskatu. 

 

2. jautājums 

Ņemot vērā, ka arī līdz šim atlīdzības jautājumi ir bijuši svarīgi un nozīmīgi un tika skatīti 

gandrīz visās finanšu revīzijās, kā arī attiecībā uz 2025. gadu par izdevumu apjomu 

atlīdzībai pieauguma ierobežojumu tika pieņemti būtiski apjoma pieauguma 

ierobežojumi, kas ietverti arī budžeta likumā ir jautājums – vai arī 2025. gada finanšu 

revīzijas laikā tiks skatīts kā horizontāls jautājums – kā tiek ievērots atlīdzības apjoma 

pieauguma ierobežojums 2,6%. 

Atbilde:  

2025. gada revīzijas plānošanas posmā tiks vērtēti riski noteiktā atlīdzības apjoma 

pieauguma ierobežojuma ievērošanai un, apstiprinot KSGP revīzijas plānu 2025.gada 

oktobrī, tiks lemts, vai jautājums tiks skatīts horizontāli. 


